
Отдел образования Администрации муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской области

ПРИКАЗ

18.11.2021 г. № 161

О подведении итогов районного 
конкурса юных художников «Эти 
забавные животные», посвященного 
120-летию со дня рождения 
Е.И.Чарушина

В целях поддержки и развития детского изобразительного творчества, 
выявления и поощрения талантливых учащихся, повышения роли изобразительного 
искусства в формирования любви и бережного отношения к окружающему миру, на 
основании приказа отдела образования Администрации муниципального 
образования «Ельнинский район» Смоленской области от 22.01.2021 №12 «О 
подготовке и проведении районных мероприятий в рамках программы «Творчество 
юных» в октябре 2021 года Ельнинским Центром творчества проведен районный 
конкурс юных художников «Эти забавные животные», посвященный 120-летию со 
дня рождения Е. И. Чарушина. На конкурс было представлено 77 работ из 5 
общеобразовательных и 2-х дошкольных организаций района. На основании 
Положения о конкурсе и согласно протоколу жюри от 20.10.2021 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги районного конкурса юных художников «Эти забавные 
животные», посвященного 120-летию со дня рождения Е. И. Чарушина в 
соответствии с положением.

2. Наградить Дипломами отдела образования Администрации 
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области 
победителей и призеров конкурса.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность 
поощрения руководителей, подготовивших победителей и призеров конкурса.

Начальник отдела образования Е. Н. Николаенкова



Приложение № i

к приказу 
от 18.11.2021 № 161

Итоги
районного конкурса юных художников «Эти забавные животные», посвященного

120-летию со дня рождения Е. И. Чарушина

1. Номинация «Иллюстрации к рассказам Е. И. Чарушина»

№ п/п Наименование
образовательной

организации.

Фамилия, имя 
участника, 
возрастная 

группа

Название
работы

Ф.И.О.
руководителя

Итоги
конкур

са

1 МБОУ 
Коробецкая СШ

Шелашский
Максим,
младшая

«Про Томку...» Журавлева
Ирина

Викторовна

I место

2 Ельнинская СШ 
№2 им. К. И. 

Ракутина

Мачулина
Арина,

младшая

«Поймаю!» Г оликова 
Надежда 

Викторовна

II место

3 Ельнинская СШ 
№2 им. К. И. 

Ракутина

Панкратова 
Вера, младшая

«Волчишка» Г оликова 
Надежда 

Викторовна

III
место

4 Фенинский 
филиал МБОУ 

Павловской СШ

Харина Диана, 
средняя

«Про Томку» Ивенкова Ирина 
Викторовна

I место

5 Фенинский 
филиал МБОУ 

Павловской СШ

Антонова
Анастасия,

средняя

«Волчишко» Ивенкова Ирина 
Викторовна

II место

6 Фенинский 
филиал МБОУ 

Павловской СШ

Буценин
Александр,

средняя

«Вольные
птицы»

Шевченко
Ирина

Александровна

III
место

7 Ельнинская СШ 
№1 им. М.И. 

Глинки

Асоева Фарида, 
старшая

«Волчишка» Кондратюк
Людмила

Николаевна

I место

8 Ельнинская СШ 
№2 им. К. И. 

Ракутина

Лапкус Артем, 
старшая

«Кошка
Маруська»

Семенова
Наталья

Александровна

II место

9 МБОУ 
Коробецкая СШ

Лавренков
Анатолий,

старшая

«Лисенок» Шалаева Тамара 
Александровна

III
место



2. Номинация «Домашние любимцы»

№
п/п

Наименование
образовательной

организации.

Фамилия, имя 
участника, 
возрастная 

группа

Название
работы

Ф.И.О.
руководителя

Итоги
конкур

са

1. Ельнинская СШ 
№2 им. К. И. 

Ракутина

Жерноклев 
Злата, младшая

«Рыжик» Пономарева
Галина

Николаевна

I место

2. Ельнинский 
Центр творчества

Пушкова 
Марья, младшая

«Мой 
любимый кот 

Пушок»

Пушкова Ольга 
Васильевна

II место

3. МБОУ 
Коробецкая СШ

Желтков
Александр,

младшая

«Любимый
Рыжик»

Журавлева
Ирина

Викторовна

III
место

4. Ельнинская СШ 
№2 им. К. И. 

Ракутина

Фириченко 
Никита, средняя

«Лучший
друг»

Шармакова
Ирина

Александровна

I место

5. Ельнинская СШ 
№2 им. К. И. 

Ракутина

Иванова
Анастасия,

средняя

«Защитник» Голиков Евгений 
Сергеевич

II место

6. Ельнинская СШ 
№2 им. К. И. 

Ракутина

Барбенкова 
Ксения, средняя

«Рыжик» Шармакова
Ирина

Александровна

III
место


